anno domini Mo.CCCo. in crastino assumptionis beate Marie virginis.

Nr. 1692–1693 1300 421

1692. 3Zisterzienserkloster Wettingen, Bez. Baden AG. – 4Pontaningen, Gem. Tujetsch. – 5Hugo v. Pon-
taningen, 1278–1300. – 6Heinrich u. Walter v. Hospental UR.

1693. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Gerhard II. v. Eppenstein, 1288–1305 Erzbischof v.
Mainz. – 3Servitenkloster Himmelgarten in Nordhausen, Thüringen. – 4Gelnhausen, ö. Frankfurt a.M.
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1694. Zürich, 15. September 1300
Ritter Hartmann Meier von Windegg 1 bestellt seiner Gemahlin Gertrud von Landen-
berg 2 ein Leibgeding. Siegler u. a. . . . her Heinrich von Frowenberg 3 friie vnd
ritter in Churer bischtum . . . Unter den Zeugen: . . . her Heinr. von Muntal t 4

friie . . .
Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – 2. Siegel leicht besch., Abb. 50. 

Druck: UB südl. St.Gallen II, 909.

1695. Chur, 19. September 1300
Bischof Siegfried von Chur gewährt den Wohltätern und Besuchern der Kapelle des Jo-
hanniterhauses Feldkirch Ablass und bestätigt andere Ablässe.

Abschr. (B), 17. Jh., Vorarlberger LandesA Bregenz, Hs. u. Cod. St.Johann 1, S.131.

Syfr idus dei gratia episcopus ecclesiæ Curiensis 1 universis Christi fidelibus præ-
sentium inspectoribus salutem in eo, qui est a) omnium vera salus. Cum a nobis id
quod est iustum petitur, petentium precibus condescendere merito obligamur. Nove-
rint igitur præsentium inspectores, quod nos religiosorum fratrum . . commendatoris
sacræ domus Jer(oso) l i (mitani) s. Joannis in Veltki lch2 et fratrum ibidem pre-
cibus inclinati omnibus vere pænitentibus et confessis, qui ad capellam prædictæ do-
mus manum porrexerint adiutricem aut in festo annuæ dedicationis et per eius octa-
vam, in nativitate domini, in pascha, in penthecost(e) et eorum octavas, item in om-
nibus festivitatibus b(eatæ) virginis Mariæ et per eius octavas, cum ab ecclesia cele-
brantur, in festivitatibus s. Joannis  Baptistæ et per eius octavam, in festivitati-
busb) beatorum apostolorum Petr i et Paul i et per eorum octavas, cum habentur in
festo omnium sanctorum, in festo Mart ini et s. August ini et per eorum octavas, in
die parasceven et in die ascensionis domini et per eius octavam, in festivitatibus sanc-
tæ crucis, cum cordis devotione et oratione visitaverint, annuatim de omnipotentis
dei misericordia et beatorum apostolorum Petr i et Paul i ac nostra auctoritate confi-
si XL. dies criminalium et centum dies venialium indulgentias in nomine domini mi-
sericorditer relaxamus, alias etiam indulgentias prædictæ domui ab . . archiepiscopis
et episcopis concessas ratas habentes easdem auctoritate nostra in nomine domini
confirmamus. Datum Cur( iæ) anno domini Mo.CCCo. XIII. kal. octob. indict. XIII. 
a) Es folgt durchgestrichen vera salus. – b) Es folgt durchgestrichen be. 

1696. Ried, 8. Oktober 1300
Albero von Wangen gibt dem Bischof Siegfried von Chur alle von der Churer Kirche
erhaltenen Lehen auf mit der Bitte, diese den Herzögen von Kärnten und Grafen von
Tirol zu verleihen. 

422 1300 Nr. 1694–1696

1694. 1(Gem. Schänis, Bez. Gaster SG). – 2Gertrud v. Hohenlandenberg (Gem. Wila, Bez. Pfäffikon ZH),
1300–1316. – 3Heinrich v. Frauenberg (Gem. Ruschein, Kr. Ilanz), 1251–1305*. – 4Heinrich v. Montalt
(wohl Montalta-Cresta, Gem. Riein, Kr. Ilanz), 1300–1312.

1695. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Johanniterhaus Feldkirch, Vorarlberg.
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Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, I 3469. – Pg.15/22,5 cm. – Rückvermerk (14./15. Jh.): Wie
ainer von Wangen pitt den byschof von Chure, daz er den herren von Tyrol verleih die lehen, die er
von inen gehabt h[a]t[e]. – Geschrieben vom Notar Fridericus de Rota. 

Regest: Thommen, Urk. aus österr.A I,154. 

(ST) Anno ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi millesimo CCCo. L indictione
XIIIa. die sab[. . .] a) VIIIo. int. octobr. In plebe L Bozani1 in castro dicto Ried 2 in
presentia domini Eber l ini de L Fûrmiano3 iudicis in Bozano et famuli sui Hen-
r ic i dicti Zûchswêrt, Chunradi famuli domini Rêrt i de Mûls4, Chunradi de
Serntina 5, Alberonis de Renelstayn6, Thomâsi i cirûrgi de Bozano et aliorum
testium rogatorum, ibique dominus Albero nobilis de Wânga7 pro se et omnibus
heredibus suis dedit resignavit et refutavit libere et absolute in manus domini Rud-
pêrt i militis de Mûls omnia feoda et homagia sua, quocumque tytulo feudali ipse et
pater suus et progenitores sui tenuerunt habuerunt et possiderunt ab ecclesia et epi-
scopo Curiensi, recipiente ipso domino Rudperto dicta fêuda vice nomine et loco
reverendi patris domini Syuridi nunc episcopi Curiensis 8 absentis tamquam pre-
sentis, petens instanter idem dominus Al. et supplicans studiose, ut ipse dominus epi-
scopus investire debeat et dignetur magnificos principes et dominos O., L. et H. illu-
stres b) duces Karinth( ie), com(ites) Tyrolenses9 de feudis et homagiis prenotatis
et libere resignatis. Promisit quoque et convenit prefatus dominus Albero de Wân-
ga pro se et heredibus suis c) prelibato domino episcopo et omnibus successoribus suis
racione vice et nomine ecclesie Curiensis et mihi notario infrascripto sollempniter
stipulando, tamquam iurasset vice sacramenti dictam refutacionem et resignacionem
factam nunc et perpetuo firmam ratam et inconvulsam habere et tenere et numquam
contravenire aliqua racione causa vel ingenio sub obligacione omnium bonorum suo-
rum mobilium et immobilium presencium et futurorum. 
Ego Fridericus de Rôta10 imperiali auctoritate notarius interfui rog(atus) et scripsi.
a) Verblasst, viell. korr. – b) inllustres, dann n durch Punkte getilgt und durchgestrichen. – c) Am zweiten s
korr.